
KATALOG 2024



Pioniere der  
ökologischen  
Landwirtschaft
Als Pioniere des ökologischen 
Landbaus bemühen wir uns sehr, 
die Auswirkungen auf die Umwelt 
so gering wie möglich zu halten. 
Deshalb achten wir besonders 
auf die Zusammensetzung 
unserer Produkte und verwenden 
natür l iche,  unverarbei tete 
Zutaten; wir fügen nichts hinzu 
und lassen nichts weg. 

Von Anfang an hat sich Lima 
dafür eingesetzt, Menschen, 
die sich besser und bewusster 
ernähren wollen, das Leben zu 
erleichtern. Daher stellen wir 
nachhaltige Produkte her, die 
wir auch ständig zu verbessern 
versuchen. Bei Lima bedeutet 
Nachhaltigkeit, dass wir unsere 
eigenen Bedürfnisse befriedigen, 
ohne die Bedürfnisse künftiger 
Generationen zu gefährden. 
Wenn es um die Qualität unserer 
Produkte geht, überlassen wir 
nichts dem Zufall. Unser Ziel 
ist es, zum Wohlergehen aller 
Menschen und zur Zukunft 
unseres Planeten beizutragen.

Lima ist auch die Geschichte 
einer Begegnung zwischen 
Belgien und Japan.  E ine 
Verschmelzung der Ambitionen 
von Pierre Gevaert und der 
Phi losophie von Georges 
Ohsawa,  dem berühmten 
Begründer der Makrobiotik.

Aber vor allem ist Lima die 
Geschichte eines Traums, 
der 1957 geboren wurde. Ein 
Traum von Veränderung mit der 
ehrgeizigen und innovativen 
Idee, eine Lebensmittelmarke 
für natürliche, gesunde und 
pflanzliche Produkte zu schaffen.

Wir bei Lima glauben, dass die Ernährung der 
Schlüssel zu Wohlbefinden und Gesundheit für 
jeden ist. Zuvor gab es auf dem Markt nichts, 
was diese Bedürfnisse der Verbraucher:Innen  
perfekt erfüllte.

Aus dieser Vision und diesem Ehrgeiz 
heraus haben wir beschlossen, eine Reihe 
hochwertiger Produkte zu entwickeln, die zu 
100 % biologisch zertifiziert sind. Damit wollen 
wir den Verbraucher:Innen eine Auswahl an 
rein pflanzlichen Produkten bieten, mit denen 
sie bewusst auf eine nachhaltigere Ernährung 
umsteigen können.

Bei Lima stehen Ökologie und Bio im Mittel­
punkt, ebenso wie bei unseren Kund:Innen  
selbst. Deshalb sind wir bei unseren Produkten 
völlig transparent: Sie wissen genau, was auf 
Ihrem Teller liegt! Genau dort wollen wir etwas 
bewirken.

Ein gewagtes Glücksspiel?



Ständig…
Schon die ersten Lima-Produkte waren oft von Japan, aber auch von anderen Kulturen der 
Welt inspiriert. Sie wurden zu Kultprodukten für faire und gesunde Lebensmittel. Mit der 
Einführung des allerersten Reisgetränks in Europa haben wir sogar einen echten Meilenstein 
gesetzt!

So wollen wir uns bei Lima weiterentwickeln: mit Produkten, die den Bedürfnissen der 
heutigen Welt entsprechen.

…in der Entwicklung

Bei Lima geht es nicht nur um 
Ausgewogenheit. Es geht auch 
ums Vergnügen!

Wir  wissen ,  was  unsere 
Verbraucher:Innen  wollen, und 
wir wollen Teil ihres täglichen 
Lebens sein. Deshalb bieten wir 
ein Sortiment an, das es Jung 
und Alt leicht macht, auf eine 
neue Art zu kochen und ihre 
Mahlzeiten überraschend zu 
gestalten. Die Lima-Note ist 
ein zusätzlicher Bonus für alle 
Gerichte!

Wir kreieren Produkte, die auf 
die Bedürfnisse, Vorlieben und 
Lebensgewohnheiten unserer 
Kund:Innen zugeschnitten sind. 
Auf diese Weise entwickeln wir 
uns gemeinsam weiter. Wir halten 
es daher für wichtig, diejenigen 
zu unterstützen, die sich bewusst 
entscheiden. Jeden Tag.

Bio heute: einfach  
und zugänglich



Lima und der Planet:  
mehr als Bio! 

Wir glauben, dass eine andere Art 
des Konsums unerlässlich ist, um 
die Probleme unseres Planeten zu 
bewältigen. Deshalb legen wir so viel 
Wert auf die Qualität unserer Produkte 
und halten an den traditionellen 
Produktionsmethoden fest.

Seit mehr als 65 Jahren prüft und 
garantiert unser Labor Produkte von 
einwandfreier Qualität, die den Werten 
entsprechen, die wir fördern wollen. 
Wir respektieren die europäischen 

Vorschriften: Wir verwenden keine 
Zusatzstoffe, keine GVO, keine 
Pestizide… aber wir erfüllen auch 
das französische AB-Siegel und das 
belgische Biogarantie-Siegel. 

Wir haben es bereits gesagt: Wir 
gehen bis zum Äußersten! Und wir 
überlassen nichts dem Zufall, wenn 
es um die Qualität unserer Produkte 
geht.



REDUZIERUNG 
DER CO2-EMISSIONEN

EINE GROSSE  
WASSEREINSPARUNG

DIE ARTENVIELFALT

DER KAMPF GEGEN
DEN WELTHUNGER

DEN SCHUTZ  
DES REGENWALDES

Pflanzliche Lebensmittel, 
eine durchdachte Wahl

Eine Entscheidung, die einen erheblichen 
Einfluss auf den Planeten hat! Dank unseres 
biologischen und pflanzlichen Sortiments 
respektiert Lima nicht nur die Gesundheit der 
Tiere und der Verbraucher:Innen, sondern trägt 
auch zu deren Schutz bei:

Auf diese Weise tragen wir auch zum Aufbau 
einer besseren Welt bei.

Eine Ernährung auf der Basis von hochwertigem 
Vollkorngetreide, geschickt kombiniert mit 
Gemüse, pflanzlichen Proteinen, Obst und 
nahrhaften Gewürzen… die vor allem auch eine 
schmackhafte Wahl ist. Entdeckungen und 
kulinarische Sensationen garantiert!



Unsere 
Öko-Verpackungs

partner

Pflanzenbasierte  
Verpackung

Biologisch abbaubare 
Verpackung

BIO BASED COMPOST INDUSTRIALCOMPOST HOME
Zu Hause kompostierbare 

Verpackung

Drei Arten von Öko-Verpackung

Weitere Informationen über unsere Verpackungen finden Sie unter www.limafood.com.

Verantwortungs-
bewusst… 
auch in unserer  
Verpackung!

Verpackungen belasten die Umwelt 
und verursachen Verschmutzung. 
Deshalb sind bereits 93 % unserer 
Verpackungen recycelbar 
oder kompostierbar.

In Zukunft wollen wir diesen 
Anteil auf 100 % erhöhen. Unser 
ökologischer Ansatz wächst mit 
unserer Produktpalette!

Bei Lima verwenden wir 
die umweltfreundlichsten 
Verpackungsmaterialien, 
um eine lange Haltbarkeit 
der Produkte zu gewährleisten.

2 31



Inhaltsverzeichnis

	■ Getreidewaffeln �  8
Reiswaffeln — rund  �  8

Reiswaffeln — dünn  �  8

Maiswaffeln – dünn  �  9

Buchweizenwaffeln  �  9

Reiswaffeln mit Schokolade  �  9

Proteinwaffeln  �  10

	■   Frühstück �  10
Müslis  �  10

Flocken  �  10

Porridge  �  11

	■   Tee & Getreidekaffee �  11
Getreidekaffee  �  11

Japanischer Tee  �  13

	■   Pflanzliche Getränke �  14
Reis Drinks  �  14

Soja Drinks  �  15

Hafer Drinks  �  15

Dinkel Drinks  �  16

Hirse Drinks  �  16

Nuss Drinks  �  16

	■  Pflanzliche 
Sahne‑Alternativen �  17

Pflanzliche Sahne‑Alternativen  �  17

	■   Reis �  17
Reis  �  17

	■   Nudeln �  19
Japanische Nudeln  �  19

	■  Suppen �  19
Misosuppen  �  19

	■   Soja Saucen und Miso �  20
Soja Saucen pur  �  20

Soja Saucen mit Weizen  �  22

Nachfüllbare Flaschen  �  23

Saucen‑Spezialitäten  �  23

Miso  �  23

	■   Würzen �  24
Essig & Wasabi  �  24

Streugewürze  �  25

Tahin  �  25

Meersalz  �  26

Binde — und Geliermittel  �  26

Japanische Spezialitäten  �  26

Meeresalgen  �  27

	■   Snacks �  28
Linsen Chips  �  28

Tortillas Chips & Dip  �  28



 

  Getreidewaffeln

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

8

 Getreidewaffeln

Reiswaffeln — rund 

 40009 • Reiswaffeln m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkornreis* 99,7 %, Meersalz.

 40019 • Reiswaffeln ohne Salzzusatz m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkornreis* 100 %.

 40029 • Reiswaffeln mit Buchweizen m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Reis*, Buchweizen* 10 %, Meersalz.

 40169 • Reiswaffeln mit Quinoa m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkornreis*, Quinoa* 5 %, Meersalz.

Reiswaffeln — dünn 

 40121 • Reiswaffeln dünn m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkornreis* 99,7 %, Meersalz.

 40122 • Reiswaffeln ohne Salzzusatz dünn m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkornreis* 100 %.

 40123 • Reiswaffeln mit Quinoa dünn m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkornreis* 89,8 %, Quinoa* 10 %, Meersalz.

Getreidewaffeln
Getreidewaffeln gehören von Anfang an in großer Vielfalt zum Lima Sortiment. Die Auswahl ist riesig und viele 
Waffeln bieten einen zusätzlichen Nährwert. Ein Beispiel ist unsere Kategorie der Hülsenfrüchtewaffeln, die 
gluten­frei, reich an Ballaststoffen und reich an Proteinen (über 20 %) sind. Der perfekte nahrhafte Snack für den 
ganzen Tag: zum Frühstück, als Teil einer Mahlzeit oder als Zwischenmahlzeit.

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 100 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 80
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 100 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 80
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 100 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 80
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 100 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 80
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 130 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 110
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 130 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 110
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 130 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 110
Bio



Getreidewaffeln 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

9

 40124 • Reiswaffeln 3-Korn dünn m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkornreis* 89,8 %, Hirse* 5 %, Buchweizen* 5 %, 
Meersalz.

Maiswaffeln – dünn 

 40127 • Maiswaffeln rund dünn m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Mais* 99,5 %, Meersalz 0,5 %.

 40126 • Maiswaffeln dünn rechteckig m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Mais* 99,5 %, Meersalz 0,5 %.

 40130 • Maiswaffeln mit Leinsamen rund dünn m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Mais* 41,1 %, Leinsamen* 5 %, Meersalz.

Buchweizenwaffeln 

 40193 • Buchweizenwaffeln mit Leinsamen m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Buchweizen* 55 %, Reis*, Quinoa*, Leinsamen* 2 %, 
Meersalz.

Reiswaffeln mit Schokolade 

 40084 • Reiswaffeln mit Zartbitterschokolade m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Zartbitterschokolade* 60 % (Kakaomasse*, Rohrzucker*, 
Kakaobutter*), Vollkornreis*.

 40028 • Reiswaffeln Buchweizen Zartbitterschokolade dünn m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Zartbitterschokolade* 59 % (Kakaomasse*, Rohrzucker*, 
Kakaobutter*), Vollkornreis*, Buchweizen* 8,2 %.

 40027 • Reiswaffeln Buchweizen Zartbitterschokolade Kokos dünn m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Zartbitterschokolade* 53 % (Kakaomasse*, Rohrzucker*, 
Kakaobutter*), Vollkornreis*, Buchweizen* 8,2 %, 
Kokosnuss* 6 %.

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 130 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 110
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 120 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 80
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 140 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 110
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 130 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 80
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 130 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 100
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 100 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 120
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 90 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 144
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 90 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 144
Bio

 GetreidewaffelnGetreidewaffeln
Getreidewaffeln gehören von Anfang an in großer Vielfalt zum Lima Sortiment. Die Auswahl ist riesig und viele 
Waffeln bieten einen zusätzlichen Nährwert. Ein Beispiel ist unsere Kategorie der Hülsenfrüchtewaffeln, die 
gluten­frei, reich an Ballaststoffen und reich an Proteinen (über 20 %) sind. Der perfekte nahrhafte Snack für den 
ganzen Tag: zum Frühstück, als Teil einer Mahlzeit oder als Zwischenmahlzeit.



 

  Getreidewaffeln

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

10

  Tee & Getreidekaffee
  Tee & Getreidekaffee
Starten Sie gut in den Tag mit unserer großen Auswahl an Kaffeeersatz Produkten. Unser Zichorie wird aus den 
Wurzeln der gleichnamigen, krautartigen Pflanze mit hellvioletten Blüten und essbaren Wurzeln hergestellt. Für 
unseren Kaffeeersatz werden die Wurzeln geröstet und gemahlen. Die Zichorie besitzt ein wunderbares Aroma 
und enthält kein Koffein. Der Tag beginnt genauso geschmackvoll mit unserem klassischen Yannoh®, der außer 
der Zichorie eine harmonische Mischung aus z.B. Roggen, Gerste und Eicheln enthält.*

* Weitere Informationen finden Sie unter www.limafood.com

11

Proteinwaffeln 

 41675 • Linsenwaffeln m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Linsenmehl* 90,5 %, Buchweizen*, Quinoa*, Meersalz.

 41677 • Kichererbsenwaffeln m1

	 	 	 		  	 	 	 	

Kichererbsenmehl* 36,5 %, Linsenmehl*, Mais*, Tapioca 
Stärke*, Quinoa*, Hirse*.

  Frühstück

Müslis 

 40216 • Müsli Original m2

	 	 	 		  	 	 	 	

HAFERflocken* 37 %, Reisflocken*, WEIZENflocken*, 
Rosinen* mit Sonnenblumenöl* 11 %, GERSTENflocken*, 
Buchweizen geröstet* 7 %, SESAM* geröstet, 
HASELNÜSSE*, Meersalz.

 40403 • Müsli ohne Gluten m2

	 	 	 		  	 	 	 	

GLUTENfreie HAFERflocken* 60 %, SOJA‑Flocken*, 
Sultaninen*, Cornflakes* (Mais*), Reis gepufft*, 
gerösteter Buchweizen*, Sauerkirschen*, 
Sonnenblumenkerne*, Sonnenblumenöl*.

Flocken 

 40288 • Cornflakes m2

	 	 	 		  	 	 	 	

Mais*, Meersalz, Emulgator: Lecithine* (aus 
Sonnenblumen*).

 40289 • Dinkelflocken m2

	 	 	 		  	 	 	 	

DINKEL*, Emulgator: Lecithine* (aus Sonnenblumen*).

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 100 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 80
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 100 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 80
Bio

  Frühstück
Noch nie war es so einfach beim Frühstück für Abwechslung zu sorgen. Unser Original Müsli gehört bereits seit 
1963 zu unserem Sortiment und es war für zahlreiche weitere Sorten richtungsweisend, z.B. unsere Dinkelflocken 
oder auch unsere 3 glutenfreien Express Porridges, natürlich ohne Zuckerzusatz.*

*enthält natürlich vorkommende Zucker

10

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 kg 
Stück pro Karton : 4
Karton / Palette: 72
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 650 g 
Stück pro Karton : 4
Karton / Palette: 72
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 375 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 32
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 375 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 36
Bio



Frühstück 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

11

Porridge 

 40333 • Porridge express Superfruits m2

	 	 	 		  	 	 	 	

GLUTENfreie HAFERFLOCKEN* 89 %, Getrocknete 
Superfruits* 11 % (weiße Maulbeeren*, Cranberries* 
(Cranberries*, konzentrierter Apfelsaft*, 
Sonnenblumenöl*), Goji Beeren*(Gemeiner Bocksdorn*), 
Sauerkirschen* (Sauerkirschen*, Sonnenblumenöl*), 
Blaubeeren*).

 40335 • Porridge express Omega 3 m2

	 	 	 		  	 	 	 	

GLUTENfreie HAFERflocken* 87 %, Leinsamen* 7,2 %, 
SESAM* 5.8 %.

 40337 • Porridge express Matcha Spirulina m2

	 	 	 		  	 	 	 	

GLUTENfreie HAFERflocken* 99.5 %, Matchapulver*0.3 %, 
Spirulinapulver* 0.2 %.

  Tee & Getreidekaffee

Getreidekaffee 

 09187 • Zichorie Filter m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Zichorie*.

 09186 • Zichorie Filter m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Zichorie*.

 09188 • Zichorie Instant m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Zichorie*.

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 350 g 
Stück pro Karton : 5
Karton / Palette: 126
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 350 g 
Stück pro Karton : 5
Karton / Palette: 126
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 350 g 
Stück pro Karton : 5
Karton / Palette: 126
Bio

  Tee & Getreidekaffee
Starten Sie gut in den Tag mit unserer großen Auswahl an Kaffeeersatz Produkten. Unser Zichorie wird aus den 
Wurzeln der gleichnamigen, krautartigen Pflanze mit hellvioletten Blüten und essbaren Wurzeln hergestellt. Für 
unseren Kaffeeersatz werden die Wurzeln geröstet und gemahlen. Die Zichorie besitzt ein wunderbares Aroma 
und enthält kein Koffein. Der Tag beginnt genauso geschmackvoll mit unserem klassischen Yannoh®, der außer 
der Zichorie eine harmonische Mischung aus z.B. Roggen, Gerste und Eicheln enthält.*

* Weitere Informationen finden Sie unter www.limafood.com

11

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 90
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 90
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 100 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 240
Bio

  Frühstück
  Frühstück
Noch nie war es so einfach beim Frühstück für Abwechslung zu sorgen. Unser Original Müsli gehört bereits seit 
1963 zu unserem Sortiment und es war für zahlreiche weitere Sorten richtungsweisend, z.B. unsere Dinkelflocken 
oder auch unsere 3 glutenfreien Express Porridges, natürlich ohne Zuckerzusatz.*

*enthält natürlich vorkommende Zucker

10



 

  Tee & Getreidekaffee

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

12

 41446 • Yannoh® Filter Original m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Geröstete GERSTE*, gerösteter WEIZEN*, Zichorie*, 
gerösteter ROGGEN*, geröstete Kichererbsen*.

 41445 • Yannoh® Filter Original m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Geröstete GERSTE*, gerösteter WEIZEN*, Zichorie*, 
gerösteter ROGGEN*, geröstete Kichererbsen*.

 41459 • Yannoh® Instant Original m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Geröstete Zichorie*, gerösteter ROGGEN*, 
geröstete GERSTE*, geröstete Eicheln*.

 41458 • Yannoh® Instant m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Geröstete Zichorie*, gerösteter ROGGEN*, 
geröstete GERSTE*, geröstete Eicheln*.

 41457 • Yannoh® Instant m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Geröstete Zichorie*, gerösteter ROGGEN*, 
geröstete GERSTE*, geröstete Eicheln*.

 41467 • Yannoh® Instant Nachfüllbeutel m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Geröstete Zichorie*, gerösteter ROGGEN*, 
geröstete GERSTE*, geröstete Eicheln*.

 41463 • Yannoh® Instant Vanille m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Kaffeesurrogat* (Zichorie*, gerösteter ROGGEN*, 
geröstete GERSTE*, geröstete Eicheln*), 
Maissirup‑Pulver*, natürliches Vanillearoma* 1 %.

 41472 • Yannoh® Instant Kakao m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Kaffee‑Ersatz* (Zichorie*, gerösteter ROGGEN*, 
geröstete GERSTE*, geröstete Eicheln*), 
Maissirup‑Pulver*, Kakaopulver*° 20 % 
(° = Faire Trade Kakao).

 41479 • Yorzo Instant m3

	 	 	 		  	 	 	 	

GERSTE*.

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 90
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 kg 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 45
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 50 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 176
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 125 g 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 80
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 72
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 g 
Stück pro Karton : 10
Karton / Palette: 54
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 150 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 176
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 175 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 176
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 125 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 132
Bio



Tee & Getreidekaffee 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

13

Japanischer Tee 

 45518 • Gerösteter Bancha Tee (Beutel) m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Bancha* Camellia sinensis (gerösteter japanischer 
Grüntee).

 65116 • Gerösteter Bancha Tee (lose) m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Bancha* Camellia sinensis (gerösteter japanischer 
Grüntee).

 45548 • Grüner Bancha Tee (Beutel) m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Green Bancha* Camellia sinensis (japanischer Grüntee).

 45547 • Grüner Bancha Tee (lose) m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Green Bancha* Camellia sinensis (japanischer Grüntee).

 45528 • Kukicha Tee (Beutel) m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Kukicha* Camellia sinensis (geröstete japanische 
Teezweige).

 45527 • Kukicha Tee (lose) m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Kukicha* Camellia sinensis (geröstete japanische 
Teezweige).

 45538 • Sencha grüner Tee (Beutel) m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Sencha* Camellia sinensis (japanischer Grüntee).

 45537 • Sencha grüner Tee (lose) m3

	 	 	 		  	 	 	 	

Sencha* Camellia sinensis (japanischer Grüntee).

2

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
15 g (10 × 1.5 g) 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 260
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 75 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 126
Bio

2

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
15 g (10 × 1.5 g) 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 260
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 100 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 126
Bio

2

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
15 g (10 × 1.5 g) 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 260
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 150 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 126
Bio

2

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
15 g (10 × 1.5 g) 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 420
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 75 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 260
Bio



 

  Tee & Getreidekaffee

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

14

  Pflanzliche Getränke

Reis Drinks 

 41375 • Reis Drink Original m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Reis* 14 %, Sonnenblumenöl*, 
natürliches Vanillearoma*, Meersalz.

 41292 • Reis Drink Original m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Reis* 14 %, Sonnenblumenöl*, 
natürliches Vanillearoma*, Meersalz.

 49131 • Reis Drink Original m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Reis* 15 %, Sonnenblumenöl*, Meersalz, 
natürliches Vanillearoma*.

 49133 • Reis Drink Vanille m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Reis* 14 %, Sonnenblumenöl*, natürliches 
Vanillearoma*, Meersalz.

 49129 • Reis Drink Kokos m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Reis* 14 %, Kokosmilch* 6 %, natürliches 
Kokosaroma*, Meersalz.

 49117 • Rice Drink Schoko m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Reis* 17 %, Reissirup*, Kakaopulver 1 %, 
Sonnenblumenöl*, natürliches Vanillearoma*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Meersalz.

 49118 • Rice Drink Schoko m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Reis* 15.6 %, Reissirup*, Kakaopulver 1.0 %, 
Sonnenblumenöl*, natürliches Vanillearoma*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Meersalz.

  Pflanzliche Getränke
Eine köstliche Auswahl an Bio‑Drinks auf Basis von Reis, Hafer, Dinkel und Soja aus Europa. Unsere pflanzlichen 
Drinks sind vielfältig einsetzbar: für Porridge oder Müsli, zum Backen und Kochen oder einfach pur genießen.

14

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
3 × 200 ml 
Stück pro Karton : 5
Karton / Palette: 207
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 ml 
Stück pro Karton : 10
Karton / Palette: 120
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 100
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 100
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 100
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 125
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
3 × 200 ml 
Stück pro Karton : 5
Karton / Palette: 207
Bio



Pflanzliche Getränke 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

15

 41271 • Reis Drink Haselnuss Mandel m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Reis* 16 %, HASELNÜSSE* 1,8 %, 
MANDELN* 0,5 %, Sonnenblumenöl*, Meersalz.

 41223 • Reis Drink Haselnuss Mandel m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Reis* 16 %, HASELNÜSSE* 1,7 %, 
Sonnenblumenöl*, MANDELN* 0,6 %, GERSTE*, 
Meersalz.

Soja Drinks 

 41316 • Soja Drink Natur m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen* 9 %.

Hafer Drinks 

 49139 • Entier Whole Drink 3,5 % m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, VollkornHAFER* 5,5 %, SOJAbohnen* 3,0 %, 
Sonnenblumenöl*, Stabilisator: Gellan; Maltodextrin*, 
Meersalz, natürliches Melasse‑Aroma.

 49108 • Hafer Drink Natur m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, HAFER* 15 %, Sonnenblumenöl*, Meersalz.

 49113 • Hafer Drink glutenfrei m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, GLUTENfreier HAFER* 11,5 %, Sonnenblumenöl, 
Meersalz.

 49109 • Hafer Drink Vanille m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, HAFER* 16 %, Sonnenblumenöl*, 
natürliches Vanillearoma*, Meersalz.

 49111 • Hafer Drink Schoko m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, HAFER* 11,4 %, Glucosesirup aus Mais*, 
magerer Kakao* 1,3 %, Sonnenblumenöl*, 
Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Meersalz.

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
3 × 200 ml 
Stück pro Karton : 5
Karton / Palette: 207
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 125
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 95
Bio

Neu

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 100
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 100
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 100
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 95
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 95
Bio



 

  Pflanzliche Getränke

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

16

 49135 • Hafer Drink Mandel m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, HAFER* 14 %, MandelN* 2.6 %, 
Emulgator: Lecithine* (aus Sonnenblume*), Meersalz.

 49128 • Hafer Drink Kokos m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, HAFER* 10 %, Kokosnuss‑Milch** 6 %, 
natürliches Kokos‑Aroma*, Meersalz, 
Trennmittel: Gellangummi.

 49114 • Hafer Drink Omega-3 m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, HAFER* 11 %, Leinöl*, Meersalz.

Dinkel Drinks 

 49134 • Dinkel Drink Natur m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, DINKEL* 17 %, Sonnenblumenöl*, Meersalz.

 49110 • Dinkel Drink Mandel m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, DINKEL* 13 %, MANDELN* 2,5 %, 
Sonnenblumenöl*, Meersalz.

Hirse Drinks 

 41321 • Hirse Drink m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Hirse* 15 %, Sonnenblumenöl*, Meersalz.

Nuss Drinks 

 49136 • Mandel Drink m4

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, MANDELN* 4 %, Emulgator: Lecithine* 
(aus Sonnenblume*), Meersalz.

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 100
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 100
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 95
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 100
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 95
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 125
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 8
Karton / Palette: 100
Bio



(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

Pflanzliche Sahne‑Alternativen 

 

17

 Pflanzliche Sahne‑Alternativen

Pflanzliche Sahne‑Alternativen 

 41335 • Reis Cuisine m11

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Reis* 8,3 %, Sonnenblumenöl*, Stabilisatoren: 
Johannisbrotkernmehl* und Guarkernmehl* und Gellan, 
Meersalz.

 41373 • Soja Cuisine m11

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Sonnenblumenöl*, SOJAbohnen* 6.2 %, 
Glukosesirup aus Mais*, Verdickungsmittel: 
Johannisbrotkernmehl*, Meersalz.

 41324 • Hafer Cuisine m11

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Sonnenblumenöl*, HAFERquellmehl* 6 %, 
Trennmittel: Verdickungsmittel: Xanthan, Meersalz.

 49106 • Mandel Cuisine m11

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Sonnenblumenöl*, MANDELN* 3 %, 
Verdickungsmittel: Gellan‑Gummi, 
Johannisbrotkernmehl*, Guarkernmehl*, Meersalz.

  Reis

Reis 

 00405 • Rundkornreis Vollkorn m5

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkornreis Rundkorn*.

  Pflanzliche Sahne‑Alternativen
Unverzichtbar in einer pflanzenbasierten Küche! Unsere Sahne-Alternativen eignen sich hervorragend für Suppen 
oder Gemüsepürees, Quiches, Saucen und alle im Ofen zubereiteten Gerichte.

1717

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 200 ml 
Stück pro Karton : 15
Karton / Palette: 225
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 200 ml 
Stück pro Karton : 15
Karton / Palette: 225
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 200 ml 
Stück pro Karton : 15
Karton / Palette: 225
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 200 ml 
Stück pro Karton : 15
Karton / Palette: 225
Bio

  Reis
Thailändischer Reis kommt aus dem Norden Thailands. Die Bio‑Reiskultur in einigen kleinen Dörfern fördert eine 
auf fairem Handel basierende lokale Wirtschaft, die es der Bevölkerung ermöglicht, weiterhin auf dem Land zu 
leben. Dank eines speziellen Dampfverfahrens ist unser Reis in den Kochbeuteln in Rekordzeit fertig, wobei der 
Geschmack und die wertvollen Nährstoffe erhalten bleiben. Unser Reis ist reich an Magnesium und Phosphor.

17

3

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 kg 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 102
Bio



 

  Reis

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

18

 00605 • Rundkornreis teilpoliert m5

	 	 	 		  	 	 	 	

Teilpolierter Rundkornreis*.

 00716 • Basmati Reis Vollkorn m5

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkorn‑Basmati‑Reis*.

 00726 • Basmati Reis teilpoliert m5

	 	 	 		  	 	 	 	

Teilpolierter Basmati‑Reis*.

 00746 • Thai Reis teilpoliert m5

	 	 	 		  	 	 	 	

Teilpolierter Thai Reis*.

 00805 • Vollkornreis Langkorn m5

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkornreis Langkorn*.

 00748 • Thai Reis teilpoliert in Kochbeuteln m5

	 	 	 		  	 	 	 	

Teilpolierter Thai Reis*.

 00788 • Reis Vollkorn‑Langkorn in Kochbeuteln m5

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkorn Langkornreis*.

3

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 kg 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 102
Bio

3

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 168
Bio

3

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 168
Bio

3

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 168
Bio

3

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 kg 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 102
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 g (4 × 125 g) 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 140
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 g (4 × 125 g) 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 140
Bio



Reis 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

19

  Nudeln

Japanische Nudeln 

 66820 • Udon m6

	 	 	 		  	 	 	 	

VollkornWEIZENmehl*, Meersalz.

 66822 • Somen m6

	 	 	 		  	 	 	 	

VollkornWEIZENmehl*, Meersalz.

 66821 • Soba 35 % m6

	 	 	 		  	 	 	 	

VollkornWEIZENmehl* 62 %, 
Vollkorn‑Buchweizenmehl* 35 %, Meersalz.

 66827 • Soba 100 % m6

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkorn‑Buchweizenmehl*.

 Suppen

Misosuppen 

 41922 • Instant rote Miso Suppe Tofu & Wakame m7

	 	 	 		  	 	 	 	

Gefriergetrockneter rote Miso*(vollkorn SOJA*, 
Vollkornreis*, Meersalz, koji (Aspergillus oryzae)), 
gefriergetrockneter Tofu* (SOJA*, Kuzu* 
(Pueraria lobata), Gerinnstof: Nigari) 4 %, Meeresalge 
Wakame (Undaria pinnatifida) 2 %.

Nudeln
Unsere feinen japanischen Nudeln werden mit größter Sorgfalt nach alten lokalen Traditionen hergestellt. Sie 
können diese in einer Rekordzeit von 3 bis 10 Minuten zubereiten! Obwohl unsere Nudeln aus Vollkorn hergestellt 
werden, sind sie sehr leicht.
Das Geheimnis: Mehl, das mehrmals gemahlen und im Freien getrocknet wird. Die Soba 100 % Nudeln sind als 
glutenfrei zertifiziert und werden aus Vollkorn‑Buchweizenmehl ohne Salzzusatz hergestellt. Diese sind reich an 
Kupfer, Magnesium, Phosphor, Proteinen und Ballaststoffen.

19

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 320
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 320
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 320
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 200 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 320
Bio

  Suppen
Miso‑Suppen sind authentische japanische Spezialitäten. Eine pure Delikatesse für alle, die die Küche des Landes 
der aufgehenden Sonne lieben. Lima bietet Ihnen eine große Auswahl an Suppen für jeden Geschmack wie z.B. 
­Instant Miso Suppe Ingwer oder Minestrone.

19

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
40 g (4 × 10 g) 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 144
Bio



  Suppen

 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

20

 67008 • Instant Miso Suppe Traditionell m7

	 	 	 		  	 	 	 	

Gefriergetrocknete Reismiso 89 % (SOJA, Reis, Meersalz, 
GERSTE, koji (Aspergillus oryzae)), getrocknete 
Frühlingszwiebel, Meeresalgen Wakame 4 %.

 41910 • Insant Miso Suppe Ingwer m7

	 	 	 		  	 	 	 	

Vollkornreismiso* 59 % (SOJA*, Vollkornreis*, Meersalz, 
Wasser, koji (Aspergillus oryzae)), Mirin* (Wasser, Reis*, 
süßer Reis*, koji (Aspergillus oryzae)), Shoyu* (Wasser, 
SOJA*, WEIZEN*, Meersalz, koji (Aspergillus oryzae)), 
Wasser, Malzsirup* (GERSTE*), Meersalz, Meeresalge 
Wakame (Undaria pinnatifida), Meeresalge: 
Kombu‑Extrakt, Ingwer* 0,2 %, weißer Pfeffer*, 
Cayennepfeffer*.

 41921 • Instant white shiro Miso Soup m7

	 	 	 		  	 	 	 	

Reismiso* 40 % (SOJA*, Reis*, Meersalz, 
Wasser, koji (Aspergillus oryzae)), Shiro 
Miso* 18 % (SOJA*, Reis*, Wasser, Meersalz, 
koji (Aspergillus oryzae)), Mirin* (Wasser, Reis*, 
Klebereis*, koji (Aspergillus oryzae)), Wasser, Malzsirup* 
(GERSTE*), Meersalz, Meeresalge: Kombu‑Extrakt, 
Meeresalge Wakame (Undaria pinnatifida).

  Soja Saucen und Miso

Soja Saucen pur 

 41610 • Tamari strong (kräftig im Geschmack) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41607 • Tamari strong (kräftig im Geschmack) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41606 • Tamari strong (kräftig im Geschmack) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
40 g (4 × 10 g) 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 144

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
60 g (4 × 15 g) 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 260
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
66 g (4 × 16.5 g) 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 260
Bio

 

  Soja Saucen und Miso
Entdecken Sie die größte Auswahl an Bio‑Sojasaucen auf dem Markt in verschiedenen Varianten z.B. mit 
reduziertem Salzgehalt, glutenfrei oder geräuchert. Unsere Soja­saucen sind echte Säulen des Lima‑Sortiments 
und nicht mehr aus der veganen Küche wegzudenken.

20

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 145 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 329
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 258
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 130
Bio



Soja Saucen und Miso 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

21

 41605 • Tamari strong (kräftig im Geschmack) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41602 • Tamari strong (kräftig im Geschmack) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41627 • Tamari 25 % weniger Salz m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz 10,3 %, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41626 • Tamari 25 % weniger Salz m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz 10,3 %, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41629 • Tamari 25 % weniger Salz m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz 10,3 %, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41622 • Tamari 25 % weniger Salz m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz 10,3 %, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41631 • Tamari 50 % weniger Salz m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz 6,7 %, Alkohol*, 
Säureregulator: Milchsäure, Reisessig*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41632 • Tamari 50 % weniger Salz m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz 6,7 %, Alkohol*, 
Säureregulator: Milchsäure, Reisessig*, 
koji (Aspergillus oryzae).

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 85
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 10 L 
Stück pro Karton : 1
Karton / Palette: 60
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 258
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 130
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 85
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 10 L 
Stück pro Karton : 1
Karton / Palette: 60
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 258
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 130
Bio

  Soja Saucen und Miso
 

  Soja Saucen und Miso
Entdecken Sie die größte Auswahl an Bio‑Sojasaucen auf dem Markt in verschiedenen Varianten z.B. mit 
reduziertem Salzgehalt, glutenfrei oder geräuchert. Unsere Soja­saucen sind echte Säulen des Lima‑Sortiments 
und nicht mehr aus der veganen Küche wegzudenken.

20



  Soja Saucen und Miso

 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

22

Soja Saucen mit Weizen 

 41590 • Shoyu mild (mild im Geschmack) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, WEIZEN*, Meersalz, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41587 • Shoyu mild (mild im Geschmack) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, WEIZEN*, Meersalz, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41586 • Shoyu mild (mild im Geschmack) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, WEIZEN*, Meersalz, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41585 • Shoyu mild (mild im Geschmack) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, WEIZEN*, Meersalz, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41584 • Shoyu m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, WEIZEN*, Meersalz, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41663 • Shoyu geräuchert Tischflasche m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, WEIZEN*, Meersalz, 
koji (Aspergillus oryzae), Rauch von Holzspänen des 
Japanischen Kirschbaums.

 41577 • Shoyu 28 % weniger Salz m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz 9,8 %, WEIZEN*, 
Alkohol*, Essig*, Säureregulator: Milchsäure, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41576 • Shoyu 28 % weniger Salz m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, SOJAbohnen*, Meersalz 9,8 %, WEIZEN*, 
Alkohol*, Essig*, Säureregulator: Milchsäure, 
koji (Aspergillus oryzae).

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 145 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 329
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 258
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 130
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 85
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 10 L 
Stück pro Karton : 1
Karton / Palette: 60
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 145 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 252
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 258
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 130
Bio



Soja Saucen und Miso 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

23

Nachfüllbare Flaschen 

 FL027 • Flaschen 500 ml m8

	 	 	 		  	 	 	 	

 FL026 • Flaschen 1 L m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Saucen‑Spezialitäten 

 41652 • Teriyaki m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Reissirup*, Tamari* 17 % (Wasser, SOJA*,  
Meersalz, Alkohol*, koji (Aspergillus oryzae)), Mirin  
Reiswein* (Reis*, Wasser, koji (Aspergillus oryzae)),  
Maisstärke*, Weissweinessig*, Meersalz,  
Knoblauchpulver*, Zwiebeln*, Ingwerpulver*.

 41657 • Tamari Koriander & Wasabi (Wok – & Gemüsegerichte) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Tamari* 64,8 % (Wasser, SOJA*, Meersalz, Alkohol*, 
koji (Aspergillus oryzae)), Wasser, Weissweinessig*, 
Maisstärke*, Koriandersamen* 1,8 %, Wasabipulver* 1,4 % 
(Meerrettich*, Wasabi).

 41659 • Shoyu Thai Ingwer (Wok‑Gerichte & zum Grillen) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Reissirup*, Shoyu* 28,9 % (Wasser, SOJA*, WEIZEN*, 
Meersalz, Alkohol*, koji (Aspergillus oryzae)), Wasser, 
Weissweinessig*, Mirin Reiswein* (Reis*, Wasser, 
koji (Aspergillus oryzae)), Meersalz, Maisstärke*, Ingwer*, 
Knoblauchpulver*.

 41747 • Sweet Sushi (süße Soja Sauce) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Reissirup*, Shoyu* 43,9 % (Wasser, SOJA*, WEIZEN*, 
Meersalz, Alkohol*, koji (Aspergillus oryzae)), Mirin 
Reiswein* (Reis*, Wasser, koji (Aspergillus oryzae)), 
Wasser, Weißweinessig*.

Miso 

 41433 • Linsen Miso, nicht pasteurisiert m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Linsen* 48 %, Reis* 34 %, Meersalz, Wasser, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41563 • Hatcho Miso (Miso aus reinem Soja), nicht pasteurisiert m8

	 	 	 		  	 	 	 	

SOJAbohnen* 65 %, Wasser, Meersalz, GERSTENmehl* 
geröstet, koji (Aspergillus oryzae).

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 182

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 L 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 182

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 216
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 216
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 216
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 216
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 300 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 128
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 300 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 144
Bio



  Soja Saucen und Miso

 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

24

 41394 • Brauner Reis Miso, nicht pasteurisiert m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Geschälte SOJAbohnen* 46 %, brauner Reis* 36 %, 
Meersalz, Wasser, koji (Aspergillus oryzae).

 41395 • Reis Miso 25 % weniger Salz, nicht pasteurisiert m8

	 	 	 		  	 	 	 	

SOJAbohnen* 43 %, Reis* 24 %, Vollkornreis*, Meersalz, 
Wasser, koji (Aspergillus oryzae).

 41561 • Shiro Miso (Miso Reis & Soja) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

Reis* 45 %, SOJAbohnen* 25 %, Wasser, Meersalz 6 %, 
koji (Aspergillus oryzae).

 41432 • Barley Miso (Miso, Gerste & Soja) m8

	 	 	 		  	 	 	 	

GERSTE* 39 %, SOJA* 26 %, Wasser, Meersalz, 
koji (Aspergillus oryzae).

  Würzen

Essig & Wasabi 

 41568 • Wasabipaste m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Malzsirup* (GERSTE), Wasser, Wasabi* 
(Wasabia japonica) 10 %, Meerrettich*, SENF*, 
Meersalz, Sonnenblumenöl*, Reisessig*, Chilipulver*, 
Kurkumapulver*.

 41392 • Yuzu Pfeffer Paste m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Yuzuschalen‑Paste* 50 %, rote Chili‑Paste* 30 %, 
Meersalz.

 65738 • Mirin (süβer Reiswein) 14.0° m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Süßer Reis* 52 %, Wasser, Vollkornreis* 23 %, 
koji (Aspergillus oryzae).

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 300 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 128
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 300 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 128
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 300 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 144
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 300 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 320
Bio

  Würzen
Unser Gewürzsortiment lässt sich auf viele verschiedene Arten verwenden, ob im Dessert, in Dressings, 
Saucen oder um Ihre herzhaften Gerichte geschmacklich abzurunden. Entdecken Sie unser großes Sortiment 
an exotischen Gewürzen, das stetig wächst und keinen Raum für Langeweile lässt. Gomasio, Tahin oder Kuzu 
werden immer beliebter und sind beim täglichen Kochen kaum noch wegzudenken. Überzeugen sie sich von der 
einzigartigen Auswahl.

24

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 30 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 520
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 30 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 520
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 258
Bio



Würzen 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

25

 66829 • Ume‑su 4.0° m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Umeboshi* (Prunus meme), Meersalz, Shiso* 
(Perilla frutescens).

 65737 • Genmai‑su 4.3° m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, Vollkornreis*.

 65718 • Aceto Balsamico di Modena m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Weinessig*, gekochter Traubenmost*.

 65719 • Condimento Bianco di Modena m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Weißweinessig*, weißer konzentrierter 
Trebbiano‑Traubenmost*.

Streugewürze 

 48108 • Gomasio Original (Streuer) m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Geröstete SESAMsamen* 94,5 %, Meersalz 5,5 %.

 48117 • Gomasio Original m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Geröstete SESAMsamen* 94,5 %, Meersalz 5,5 %.

Tahin 

 43337 • Tahin m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Gerösteter SESAM* ungeschält.

 43336 • Tahin m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Gerösteter SESAM* ungeschält.

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 258
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 258
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 160
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 250 ml 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 160
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 100 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 232
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 225 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 152
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 225 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 260
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 152
Bio



  Würzen

 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

26

 43346 • Tahin mit Meersalz m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Gerösteter SESAM* ungeschält, Meersalz 1,6 %.

Meersalz 

 70015 • Meersalz Atlantik grob m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Meersalz*.

 70025 • Meersalz Atlantik fein m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Meersalz*.

Binde — und Geliermittel 

 65448 • Kuzu (Stärke) m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Kuzu*.

 66180 • Agar Agar (Beutel) m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Agar‑Agar*.

 66184 • Agar agar Maxi Pack (Beutel) m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Agar‑Agar*.

Japanische Spezialitäten 

 41175 • Seitan im Glas (Weizenproteine) m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Wasser, WEIZEN GLUTEN*, WEIZENMEHL*, Shoyu* 
(Wasser, SOJA*, WEIZEN*, Salz), Zwiebeln*, Knoblauch*, 
Pfeffer*. Flüssigkeit: Wasser, Shoyu*.

 45907 • Umeboshi Pflaumen m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Umeboshi* (Prunus mume), Shisoblätter* 
(Perilla frutescens), Meersalz.

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 500 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 152
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 kg 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 64
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 1 kg 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 64
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 125 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 260
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
12 g (6 × 2 g) 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 520
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
40 g (20 × 2 g) 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 330
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück:  
250 g (500 g nicht abgetropft) 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 144
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 200 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 260
Bio



Würzen 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

27

 65497 • Umeboshi Paste m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Umeboshi* (Prunus mume), Meersalz, Shisoblätter* 
(Preilla frutescens).

 45918 • Shiitake m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Shiitake* (getrocknete japanische Pilze*).

 41057 • Reissirup  m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Rundkornreis*, Wasser.

Meeresalgen 

 66016 • Meeresspaghetti m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Haricot de mer* (Himanthalia elongata).

 66028 • Wakame (Undaria pinnatifida) m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Seetang Wakame* (Undaria pinnatifida), 
wilde Meeresalgen aus Spanien.

 66067 • Nori (Blätter) m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Nori (Porphyra sp.).

 66336 • Algenflocken (Streuer) m9

	 	 	 		  	 	 	 	

Algenflocken in veränderlichen Gewichtsanteilen: Nori*, 
Meereslatich*, Dulse*, Wakame*.

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 200 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 260
Bio

3

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 40 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 126
Bio

1

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 420 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 192
Bio

3

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 50 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 126
Bio

3

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 40 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 126
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 25 g 
Stück pro Karton : 10
Karton / Palette: 490

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 40 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 232
Bio



  Snacks

 

(*= aus kontrolliert ökologischem Anbau)

 

28

  Snacks

Linsen Chips 

 39020 • Linsen Chips Original m10

	 	 	 		  	 	 	 	

Linsenmehl* 48 %, Kartoffelstärke*, Sonnenblumenöl*, 
Kartoffelmehl*, Meersalz, Kurkuma*.

 39021 • Linsen Chips Chili m10

	 	 	 		  	 	 	 	

Linsenmehl* 46 % Kartoffelstärke*, Sonnenblumenöl*, 
Chili‑Gewürzmischung* (Salz, Paprika*, Knoblauch*, 
Zwiebeln*, Maismehl*, Koriander*, Bockshornklee*, 
Liebstöckel*, Chili* 1,8 %), Kartoffelmehl*, 
Kurkumapulver*.

Tortillas Chips & Dip 

 39008 • Tortilla Chips Original m10

	 	 	 		  	 	 	 	

Mais* 78 %, Sonnenblumenöl* 20 %, Meersalz.

 39009 • Tortilla Chips Chili m10

	 	 	 		  	 	 	 	

Mais* 72 %, Sonnenblumenöl* 22 %, 
Chiligewürzmischung* 5 % (Meersalz, Paprika*, 
Knoblauch*, Zwiebeln*, Maismehl*, Koriander*, 
Bockshornklee*, Liebstöckel*, Chili*).

 39888 • Salsa Dip m10

	 	 	 		  	 	 	 	

Tomaten* 79 %, Zwiebeln* 7,7 %, Tomatenmark* 4,8 %, 
Essig*, grüne Paprika* 2,1 %, Reisstärke*, Meersalz, 
Wasser, Knoblauchpulver*, Cayennepfeffer*, 
Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure.

  Snacks
Unsere knusprigen Tortilla Chips Original und Chili werden mit Sorgfalt aus natürlichem, sonnengetrocknetem 
Mais hergestellt. Unschlagbar lecker mit oder ohne dem Salsa-Dip!

28

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 90 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 40
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 90 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 40
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 90 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 64
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 90 g 
Stück pro Karton : 12
Karton / Palette: 64
Bio

EAN Karton

EAN Stück

Gewicht Stück: 260 g 
Stück pro Karton : 6
Karton / Palette: 306
Bio



PRODUKTINDEX

Aceto Balsamico di Modena �  25
Agar agar Maxi Pack (Beutel) �  26
Agar Agar (Beutel) �  26
Algenflocken (Streuer) �  27
Barley Miso (Miso, Gerste & Soja) �  24
Basmati Reis teilpoliert �  18
Basmati Reis Vollkorn �  18
Brauner Reis Miso, 
nicht pasteurisiert �  24
Buchweizenwaffeln mit Leinsamen �  9
Condimento Bianco di Modena �  25
Cornflakes �  10
Dinkel Drink Mandel �  16
Dinkel Drink Natur �  16
Dinkelflocken �  10
Entier Whole Drink 3,5 % �  15
Flaschen 1 L �  23
Flaschen 500 ml �  23
Genmai‑su 4.3° �  25
Gerösteter Bancha Tee (Beutel) �  13
Gerösteter Bancha Tee (lose) �  13
Gomasio Original �  25
Gomasio Original (Streuer) �  25
Grüner Bancha Tee (Beutel) �  13
Grüner Bancha Tee (lose) �  13
Hafer Cuisine �  17
Hafer Drink glutenfrei �  15
Hafer Drink Kokos �  16
Hafer Drink Mandel �  16
Hafer Drink Natur �  15
Hafer Drink Omega-3 �  16
Hafer Drink Schoko �  15
Hafer Drink Vanille �  15
Hatcho Miso (Miso aus 
reinem Soja), nicht pasteurisiert �  23
Hirse Drink �  16
Insant Miso Suppe Ingwer �  20
Instant Miso Suppe Traditionell �  20
Instant rote Miso Suppe 
Tofu & Wakame �  19
Instant white shiro Miso Soup �  20
Kichererbsenwaffeln �  10
Kukicha Tee (Beutel) �  13
Kukicha Tee (lose) �  13
Kuzu (Stärke) �  26
Linsen Chips Chili �  28
Linsen Chips Original �  28

Linsen Miso, nicht pasteurisiert �  23
Linsenwaffeln �  10
Maiswaffeln dünn rechteckig �  9
Maiswaffeln mit Leinsamen rund 
dünn �  9
Maiswaffeln rund dünn �  9
Mandel Cuisine �  17
Mandel Drink �  16
Meeresspaghetti �  27
Meersalz Atlantik fein �  26
Meersalz Atlantik grob �  26
Mirin (süβer Reiswein) 14.0° �  24
Müsli ohne Gluten �  10
Müsli Original �  10
Nori (Blätter) �  27
Porridge express Matcha Spirulina � 11
Porridge express Omega 3 �  11
Porridge express Superfruits �  11
Reis Cuisine �  17
Reis Drink Haselnuss Mandel �  15
Reis Drink Kokos �  14
Reis Drink Original �  14
Reis Drink Vanille �  14
Reis Miso 25 % weniger Salz, 
nicht pasteurisiert �  24
Reis Vollkorn‑Langkorn 
in Kochbeuteln �  18
Reiswaffeln Buchweizen 
Zartbitterschokolade dünn �  9
Reiswaffeln Buchweizen 
Zartbitterschokolade Kokos dünn �  9
Reiswaffeln dünn �  8
Reiswaffeln mit Buchweizen �  8
Reiswaffeln mit Quinoa dünn �  8
Reiswaffeln mit Quinoa �  8
Reiswaffeln mit 
Zartbitterschokolade �  9
Reiswaffeln �  8
Reiswaffeln ohne Salzzusatz dünn �  8
Reiswaffeln ohne Salzzusatz �  8
Reiswaffeln 3-Korn dünn �  9
Reissirup  �  27
Rice Drink Schoko �  14
Rundkornreis teilpoliert �  18
Rundkornreis Vollkorn �  17
Salsa Dip �  28
Seitan im Glas (Weizenproteine) �  26

Sencha grüner Tee (Beutel) �  13
Sencha grüner Tee (lose) �  13
Shiitake �  27
Shiro Miso (Miso Reis & Soja) �  24
Shoyu geräuchert Tischflasche �  22
Shoyu mild (mild im Geschmack) �  22
Shoyu �  22
Shoyu Thai Ingwer 
(Wok‑Gerichte & zum Grillen) �  23
Shoyu 28 % weniger Salz �  22
Soba 100 % �  19
Soba 35 % �  19
Soja Cuisine �  17
Soja Drink Natur �  15
Somen �  19
Sweet Sushi (süße Soja Sauce) �  23
Tahin mit Meersalz �  26
Tahin �  25
Tamari Koriander & Wasabi 
(Wok – & Gemüsegerichte) �  23
Tamari strong 
(kräftig im Geschmack) �  20
Tamari 25 % weniger Salz �  21
Tamari 50 % weniger Salz �  21
Teriyaki �  23
Thai Reis teilpoliert in Kochbeuteln � 18
Thai Reis teilpoliert �  18
Tortilla Chips Chili �  28
Tortilla Chips Original �  28
Udon �  19
Umeboshi Paste �  27
Umeboshi Pflaumen �  26
Ume‑su 4.0° �  25
Vollkornreis Langkorn �  18
Wakame (Undaria pinnatifida) �  27
Wasabipaste �  24
Yannoh® Filter Original �  12
Yannoh® Instant Kakao �  12
Yannoh® Instant �  12
Yannoh® Instant Nachfüllbeutel �  12
Yannoh® Instant Original �  12
Yannoh® Instant Vanille �  12
Yorzo Instant �  12
Yuzu Pfeffer Paste �  24
Zichorie Filter �  11
Zichorie Instant �  11

Produktindex



Notizen

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



Notizen

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



LIMA 
DRINK 
VOLL 3,5%
Entdecken­Sie­den cremigen 
Geschmack und die Konsistenz 
von Vollmilch neu mit diesem 
pfl­anzlichen­Drink­auf­Hafer‑­und­
Sojabasis!

Diese­perfekte­Alternative­für­
Vollmilch wird in Europa hergestellt 
und ermöglicht einen einfachen 
Ersatz­von­Milch­in­einer­Vielzahl­
von­Rezepten.­Ideal­für­Ihr­Müsli,­
aber­auch­zum­Backen­oder­für­
herzhafte­Rezepte!

NEU 


	 40009 • Reiswaffeln m1
	 40019 • Reiswaffeln ohne Salzzusatz m1
	 40029 • Reiswaffeln mit Buchweizen m1
	 40169 • Reiswaffeln mit Quinoa m1
	 40121 • Reiswaffeln dünn m1
	 40122 • Reiswaffeln ohne Salzzusatz dünn m1
	 40123 • Reiswaffeln mit Quinoa dünn m1
	 40124 • Reiswaffeln 3-korn dünn m1
	 40127 • Maiswaffeln rund dünn m1
	 40126 • Maiswaffeln dünn rechteckig m1
	 40130 • Maiswaffeln mit Leinsamen rund dünn m1
	 40084 • Reiswaffeln mit Zartbitterschokolade m1
	 40028 • Reiswaffeln Buchweizen Zartbitterschokolade dünn m1
	 40027 • Reiswaffeln Buchweizen Zartbitterschokolade Kokos m1
	 41675 • Linsenwaffeln m1
	 41677 • Kichererbsenwaffeln m1
	 40216 • Müsli Original m2
	 40403 • Müsli ohne Gluten m2
	 40333 • Porridge express Superfruits m2
	 40335 • Porridge express Omega 3 m2
	 40337 • Porridge express Matcha spirulina m2
	 09187 • Zichorie Filter m3
	 09188 • Zichorie Instant m3
	 41446 • Yannoh® Filter Original m3
	 41459 • Yannoh® Instant Original m3
	 41458 • Yannoh® Instant m3
	 41467 • Yannoh® Instant Nachfüllbeutel m3
	 41463 • Yannoh® Instant Vanille m3
	 41472 • Yannoh® Instant Kakao m3
	 41479 • Yorzo Instant m3
	 45518 • Gerösteter Bancha Tee (Beutel) m3
	 65116 • Gerösteter Bancha Tee (lose) m3
	 45548 • Grüner Bancha Tee (Beutel) m3
	 45547 • Grüner Bancha Tee (lose) m3
	 45528 • Kukicha Tee (Beutel) m3
	 45527 • Kukicha Tee (lose) m3
	 45538 • Sencha grüner Tee (Beutel) m3
	 45537 • Sencha grüner Tee (lose) m3
	 41375 • Reis Drink Original m4
	 49133 • Reis Drink Vanille m4
	 49129 • Reis Drink Kokos m4
	 49117 • Rice Drink Schoko m4
	 41271 • Reis Drink Haselnuss Mandel m4
	 41316 • Soja Drink Natur m4
	 49139 • Voll Drink m4
	 49108 • Hafer Drink Natur m4
	 49113 • Hafer Drink glutenfrei m4
	 49109 • Hafer Drink Vanille m4
	 49111 • Hafer Drink Schoko m4
	 49135 • Hafer Drink Mandel m4
	 49128 • Hafer Drink Kokos m4
	 49114 • Hafer Drink Omega-3 m4
	 41321 • Hirse Drink m4
	 49136 • Mandel Drink m4
	 41335 • Reis Cuisine m11
	 41373 • Soja Cuisine m11
	 41324 • Hafer Cuisine m11
	 49106 • Mandel Cuisine m11
	 00405 • Rundkornreis Vollkorn m5
	 00605 • Rundkornreis teilpoliert m5
	 00746 • Thai Reis teilpoliert m5
	 00805 • Vollkornreis Langkorn m5
	 00748 • Thai Reis teilpoliert in Kochbeuteln m5
	 00788 • Reis Vollkorn‑Langkorn in Kochbeuteln m5
	 39008 • Tortilla Chips Original m10
	 39009 • Tortilla Chips Chili m10
	 39020 • Linsen Chips Original m10
	 39021 • Linsen Chips Chili m10
	 39888 • Salsa Dip m10
	 66820 • Udon m6
	 66822 • Somen m6
	 66821 • Soba 35 % m6
	 66827 • Soba 100 % m6
	 41922 • Instant rote Miso Suppe Tofu & Wakame m7
	 67008 • Instant Miso Suppe Traditionell m7
	 41910 • Insant Miso Suppe Ingwer m7
	 41921 • Instant white shiro Miso Soup m7
	 41610 • Tamari strong (kräftig im Geschmack) m8
	 41627 • Tamari 25 % weniger Salz m8
	 41631 • Tamari 50 % weniger Salz m8
	 41590 • Shoyu mild (mild im Geschmack) m8
	 41663 • Shoyu geräuchert Tischflasche m8
	 41577 • Shoyu 28 % weniger Salz m8
	 41584 • Shoyu m8
	 41652 • Teriyaki m8
	 41657 • Tamari Koriander & Wasabi (Wok – & Gemüsegerichte) m8
	 41659 • Shoyu Thai Ingwer (Wok‑Gerichte & zum Grillen) m8
	 41747 • Sweet Sushi (süße Soja Sauce) m8
	 41433 • Linsen Miso, nicht pasteurisiert m8
	 41563 • Hatcho Miso (Miso aus reinem Soja), nicht pasteurisiert m8
	 41395 • Reis Miso 25 % weniger Salz, nicht pasteurisiert m8
	 41561 • Shiro Miso (Miso Reis & Soja) m8
	 41568 • Wasabipaste m9
	 41392 • Yuzu Pfeffer Paste m9
	 65738 • Mirin (süβer Reiswein) 14.0° m9
	 66829 • Ume‑su 4.0° m9
	 48108 • Gomasio original (Streubecher) m9
	 48117 • Gomasio Original m9
	 43337 • Tahin m9
	 43346 • Tahin mit Meersalz m9
	 70015 • Meersalz Atlantik grob m9
	 70025 • Meersalz Atlantik fein m9
	 65448 • Kuzu (Stärke) m9
	 41175 • Seitan im Glas (Weizenproteine) m9
	 45907 • Umeboshi Pflaumen m9
	 65497 • Umeboshi Paste m9
	 45918 • Shiitake m9
	 41057 • Reissirup m9
	 66016 • Meeresspaghetti m9
	 66028 • Wakame (Undaria pinnatifida) m9
	 66067 • Nori (Blätter) m9
	 Getreidewaffeln
	Reiswaffeln — rund T1
	Reiswaffeln — dünn T1
	Maiswaffeln – dünn T1
	Buchweizenwaffeln T1
	Reiswaffeln mit Schokolade T1
	Proteinwaffeln T1

	  Frühstück
	Müslis T2
	Flocken T2
	Porridge T2

	  Tee & Getreidekaffee
	Getreidekaffee T3
	Japanischer Tee T3

	  Pflanzliche Getränke
	Reis Drinks T4
	Soja Drinks T4
	Hafer Drinks T4
	Dinkel Drinks T4
	Hirse Drinks T4
	Nuss Drinks T4

	 Pflanzliche Sahne‑Alternativen
	Pflanzliche Sahne‑Alternativen T11

	  Reis
	Reis T5

	  Nudeln
	Japanische Nudeln T6

	 Suppen
	Misosuppen T7

	  Soja Saucen und Miso
	Soja Saucen pur T8
	Soja Saucen mit Weizen T8
	Nachfüllbare Flaschen T8
	Saucen‑Spezialitäten T8
	Miso T8

	  Würzen
	Essig & Wasabi T9
	Streugewürze T9
	Tahin T9
	Meersalz T9
	Binde — und Geliermittel T9
	Japanische Spezialitäten T9
	Meeresalgen T9

	  Snacks
	Linsen Chips T10
	Tortillas Chips & Dip T10

	 40009 • Reiswaffeln m1
	 40019 • Reiswaffeln ohne Salzzusatz m1
	 40029 • Reiswaffeln mit Buchweizen m1
	 40169 • Reiswaffeln mit Quinoa m1
	 40121 • Reiswaffeln dünn m1
	 40122 • Reiswaffeln ohne Salzzusatz dünn m1
	 40123 • Reiswaffeln mit Quinoa dünn m1
	 40124 • Reiswaffeln 3-Korn dünn m1
	 40127 • Maiswaffeln rund dünn m1
	 40126 • Maiswaffeln dünn rechteckig m1
	 40130 • Maiswaffeln mit Leinsamen rund dünn m1
	 40193 • Buchweizenwaffeln mit Leinsamen m1
	 40084 • Reiswaffeln mit Zartbitterschokolade m1
	 40028 • Reiswaffeln Buchweizen Zartbitterschokolade dünn m1
	 40027 • Reiswaffeln Buchweizen Zartbitterschokolade Kokos dünn m1
	 41675 • Linsenwaffeln m1
	 41677 • Kichererbsenwaffeln m1
	 40216 • Müsli Original m2
	 40403 • Müsli ohne Gluten m2
	 40288 • Cornflakes m2
	 40289 • Dinkelflocken m2
	 40333 • Porridge express Superfruits m2
	 40335 • Porridge express Omega 3 m2
	 40337 • Porridge express Matcha Spirulina m2
	 09187 • Zichorie Filter m3
	 09188 • Zichorie Instant m3
	 41446 • Yannoh® Filter Original m3
	 41459 • Yannoh® Instant Original m3
	 41458 • Yannoh® Instant m3
	 41467 • Yannoh® Instant Nachfüllbeutel m3
	 41463 • Yannoh® Instant Vanille m3
	 41472 • Yannoh® Instant Kakao m3
	 41479 • Yorzo Instant m3
	 45518 • Gerösteter Bancha Tee (Beutel) m3
	 65116 • Gerösteter Bancha Tee (lose) m3
	 45548 • Grüner Bancha Tee (Beutel) m3
	 45547 • Grüner Bancha Tee (lose) m3
	 45528 • Kukicha Tee (Beutel) m3
	 45527 • Kukicha Tee (lose) m3
	 45538 • Sencha grüner Tee (Beutel) m3
	 45537 • Sencha grüner Tee (lose) m3
	 41375 • Reis Drink Original m4
	 49133 • Reis Drink Vanille m4
	 49129 • Reis Drink Kokos m4
	 49117 • Rice Drink Schoko m4
	 41271 • Reis Drink Haselnuss Mandel m4
	 41316 • Soja Drink Natur m4
	 49139 • Entier Whole Drink 3,5 % m4
	 49108 • Hafer Drink Natur m4
	 49113 • Hafer Drink glutenfrei m4
	 49109 • Hafer Drink Vanille m4
	 49111 • Hafer Drink Schoko m4
	 49135 • Hafer Drink Mandel m4
	 49128 • Hafer Drink Kokos m4
	 49114 • Hafer Drink Omega-3 m4
	 49134 • Dinkel Drink Natur m4
	 49110 • Dinkel Drink Mandel m4
	 41321 • Hirse Drink m4
	 49136 • Mandel Drink m4
	 41335 • Reis Cuisine m11
	 41373 • Soja Cuisine m11
	 41324 • Hafer Cuisine m11
	 49106 • Mandel Cuisine m11
	 00405 • Rundkornreis Vollkorn m5
	 00605 • Rundkornreis teilpoliert m5
	 00716 • Basmati Reis Vollkorn m5
	 00726 • Basmati Reis teilpoliert m5
	 00746 • Thai Reis teilpoliert m5
	 00805 • Vollkornreis Langkorn m5
	 00748 • Thai Reis teilpoliert in Kochbeuteln m5
	 00788 • Reis Vollkorn‑Langkorn in Kochbeuteln m5
	 39008 • Tortilla Chips Original m10
	 39009 • Tortilla Chips Chili m10
	 39020 • Linsen Chips Original m10
	 39021 • Linsen Chips Chili m10
	 39888 • Salsa Dip m10
	 66820 • Udon m6
	 66822 • Somen m6
	 66821 • Soba 35 % m6
	 66827 • Soba 100 % m6
	 41922 • Instant rote Miso Suppe Tofu & Wakame m7
	 67008 • Instant Miso Suppe Traditionell m7
	 41910 • Insant Miso Suppe Ingwer m7
	 41921 • Instant white shiro Miso Soup m7
	 41610 • Tamari strong (kräftig im Geschmack) m8
	 41627 • Tamari 25 % weniger Salz m8
	 41631 • Tamari 50 % weniger Salz m8
	 41590 • Shoyu mild (mild im Geschmack) m8
	 41584 • Shoyu m8
	 41663 • Shoyu geräuchert Tischflasche m8
	 41577 • Shoyu 28 % weniger Salz m8
	 41652 • Teriyaki m8
	 41657 • Tamari Koriander & Wasabi (Wok – & Gemüsegerichte) m8
	 41659 • Shoyu Thai Ingwer (Wok‑Gerichte & zum Grillen) m8
	 41747 • Sweet Sushi (süße Soja Sauce) m8
	 41433 • Linsen Miso, nicht pasteurisiert m8
	 41563 • Hatcho Miso (Miso aus reinem Soja), nicht pasteurisiert m8
	 41394 • Brauner Reis Miso, nicht pasteurisiert m8
	 41395 • Reis Miso 25 % weniger Salz, nicht pasteurisiert m8
	 41561 • Shiro Miso (Miso Reis & Soja) m8
	 41432 • Barley Miso (Miso, Gerste & Soja) m8
	 41568 • Wasabipaste m9
	 41392 • Yuzu Pfeffer Paste m9
	 65738 • Mirin (süβer Reiswein) 14.0° m9
	 66829 • Ume‑su 4.0° m9
	 65737 • Genmai‑su 4.3° m9
	 65718 • Aceto Balsamico di Modena m9
	 65719 • Condimento Bianco di Modena m9
	 48108 • Gomasio Original (Streuer) m9
	 48117 • Gomasio Original m9
	 43337 • Tahin m9
	 43346 • Tahin mit Meersalz m9
	 70015 • Meersalz Atlantik grob m9
	 70025 • Meersalz Atlantik fein m9
	 65448 • Kuzu (Stärke) m9
	 66180 • Agar Agar (Beutel) m9
	 66184 • Agar agar Maxi Pack (Beutel) m9
	 41175 • Seitan im Glas (Weizenproteine) m9
	 45907 • Umeboshi Pflaumen m9
	 65497 • Umeboshi Paste m9
	 45918 • Shiitake m9
	 41057 • Reissirup  m9
	 66016 • Meeresspaghetti m9
	 66028 • Wakame (Undaria pinnatifida) m9
	 66067 • Nori (Blätter) m9
	 66336 • Algenflocken (Streuer) m9

